

पुणे जिल्हा शिक्षण मंडळाचे,
आयुर्वेद महाविद्यालय व संशोधन केंद्र

वेबसाईट : www.pdeaayurvedcollege.edu.in

ई-मेल :- carcakurdi@gmail.com

फोन नं. ०२०-२७६५३९६५, ०२०-२७६५९५७८

सूचना

06 AUG 2025

शैक्षणिक वर्ष सन २०२५-२६ प्रथम वर्ष पदवी (बी.ए.एम.एस.) अभ्यासक्रम फी

अ. क्र.	तपशील	खुला / अखिल भारतीय कोटा	ईडब्ल्यूएस / एसईबीसी	एस.सी/ एस.टी / एसबीसी	व्ही जे / एनटी	ओबीसी	मुली	आय. न्यू.
१	शिक्षण शुल्क	२१००७२	१०५०३६	०	०	१०५०३६	०	६३०२१६
२	विकास शुल्क	२१४२८	१०७१४	०	२१४२८	२१४२८	२१४२८	६४२८४
३	एकूण	२३१५००	११५७५०	०	२१४२८	१२६४६४	२१४२८	६९४५००

महाविद्यालयास शैक्षणिक शुल्काचा धनाकर्ष : “ प्राचार्य, आयुर्वेद महाविद्यालय व संशोधन केंद्र ” या नावाने काढावा.

Payble at: Nigdi Pune – 411044.

नोट:-

१. कौशन मनी अनामत रु २५०००/- (कोर्स पूर्ण केल्यावर परतावाधिन) प्रवेश निश्चित केल्यावर भरावे लागेल.
२. शासनाच्या वेगवेगळ्या शिष्यवृत्ती / फ्रीशिप योजनांचा लाभ घेण्यासाठी संबंधित विद्यार्थ्याने शासनाच्या नियमानुसार आवश्यक ती सर्व प्रमाणपत्रे सादर करणे बंधनकारक आहे.
३. विद्यापीठाच्या परिपत्रकानुसार विद्यापीठाची पात्रता फी, विकास निधी, अश्वमेध फी व आपत्ती व्यवस्थापन निधी प्रवेश निश्चित केल्यानंतर भरणे आवश्यक आहे.
४. अमर्त्य शिक्षण योजना पॉलीसी, विमा हस्ता नॅशनल इन्शुरन्स कंपनी लि. रु २१२५/- प्रवेश निश्चित केल्यानंतर भरणे आवश्यक आहे.
५. शुल्क नियामक प्राधिकरणाने सन २०२५-२६ च्या शुल्कामध्ये काही बदल केल्यास तो विद्यार्थ्यांना बंधनकारक राहील.


प्राचार्य
पु.जि.श.मं.चे
आयुर्वेद महाविद्यालय व संशोधन केंद्र
निगडी, पुणे - ४११ ०४४

Pune District Education Association's,
College of Ayurved & Research Centre

Website - www.pdeaayurvedcollege.edu.in

E-mail - carcakurdi@gmail.com

PH.No.02027653965, 02027659578

06 AUG 2025

FEES STRUCTURE FOR 1st YEAR B.A.M.S. (U.G.) COURSE FOR THE AC YEAR. 2025-26

SR. NO	PARTICULARS	Open/ A.I.Q	EWS/ SEBC	SC/ST/ SBC	VJ/ NT	OBC	GIRLS	LQ
1	Tuition Fee (In Rs.)	210072	105036	0	0	105036	0	630216
2	Development Fee (In Rs.)	21428	10714	0	21428	21428	21428	64284
3	Total D.D. Amount	231500	115750	0	21428	126464	21428	694500

Payment of Fees by Demand Draft (DD) in favor of :- " Principal, College of Ayurved & Research Centre"
Payable at :- Nigdi Pune- 411044.

Note:

1. Additional payments of Rs. 25000/- against Caution Money Deposit (Refundable amount) at the time of Admission confirmation.
2. To avail benefits such as Fees relaxation under various categories, candidates must submit all essential documents as per government rule.
3. MUHS Enrollments & Eligibility, Ashvamedh Sport, Development fees & Disaster Management fund as specified in the MUHS circular must be borne by the candidate after the confirmation of Admission.
4. Amarty Shiksha Yojana Policy of National Insurance Co. Ltd., :- Rs. 2125/- One Time (Non refundable) after the confirmation of Admission.
5. Any Changes from the Fees Regulating Authority in the Fees Structure (2025-2026) has to be born by the candidate.




Principal
P.D.E.A'S
College of Ayurved And Research Centre
Nigdi, Pune - 411 044.